Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 27 de dezembro de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2023 |Nº CLXIV– Lei Municipal nº 853/2014.

1

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2023

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas
alterações. TORNA PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 082/2023, modalidade Pregão
Eletrônico n.º 27/2023, com abertura no dia 17 de janeiro de 2024 às 09:00 horas, no endereço eletrônico
www.https://ammlicita.org.br, cujo objeto é Registro de Preços para futura e eventual aquisição de
Luminárias de LED para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Assuntos Urbanos.
Informações complementares poderão ser obtidas à Rua Dr. Tancredo Neves, 225, centro, ou pelo
telefone (31) 3684-1111 > Taquaraçu de Minas/MG, 27/12/2023. João Victor Galantini Ferreira –
Secretário Municipal de Obras e Assuntos Urbanos.

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO CONTRATO Nº 05/2021

INEXIGIBILIDADE Nº 01/2021

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas.

CONTRATADA: PONTES MATOS – SOCIEDADE DE ADVOGADOS, CNPJ: 32.244.169/0001-83.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 15 de janeiro de 2021.

OBJETO: PRORROGAÇÃO de prazo de vigência até 31/12/2024, a contar do dia 01/01/2024, e REAJUSTE
de 4,82% pela variação do índice inflacionário, IPCA/IBGE, do Contrato nº 25/2021 cujo objeto é
contratação de empresa para prestação de serviços jurídicos especializados de consultoria e assessoria
aos órgãos pertencentes à administração pública do município de Taquaraçu de Minas.

ASSINATURA: 26/12/2023.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II do Art. 57 da Lei 8666/1993 e Clausula Décima Primeira

Ricardo Marcílio Bezerra Romanhol-Secretário Municipal de Administração

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 099/2023
PREGÃO ELETRONICO Nº 38/2023.

A Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas através da Comissão Permanente de Licitação, torna
público o resultado do Processo Licitatório nº 099/2023, Pregão Eletrônico nº 38/2023, na forma que
segue:

OBJETO: contratação de Leiloeiro Público Oficial para realização de alienação de bens móveis e veículos
inservíveis, irrecuperáveis e antieconômicos para a Administração Pública.

LICITANTE VENCEDOR:

http://www.https/AMMLICITA.ORG.BR

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 27 de dezembro de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2023 |Nº CLXIV– Lei Municipal nº 853/2014.

2

1- PAMELA DE SOUZA ALVES, CPF Nº 145.758.946-05, JUCEMG N° 1165

ITEM UNID QTDE DESCRIÇÃO VALOR

01

Serv. 01 Contratação de Leiloeiro Oficial para
preparação, organização e condução de
leilão público de bens móveis inservíveis
do Município.

SEM ÔNUS PARA O MUNICÍPIO

Taquaraçu de Minas, 27 de dezembro de 2023. Paloma Aparecida Marques Fernandes-Pregoeira

		2023-12-27T17:03:35-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159